UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày        tháng 03 năm 2023

V/v đăng ký khai thác tuyến vận tải

hành khách cố định từ Ninh Thuận

(BX tỉnh Ninh Thuận, BX Ninh Sơn)

– Tp Hồ Chí Minh (BX Miền Tây)

và ngược lại.

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

Quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận nhận được hồ sơ đăng ký khai thác

tuyến số 362/HTX-HTX ngày 17/8/2022 của Hợp tác xã vận tải ô tô Phan Rang

về việc đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô từ bến

xe Ninh Sơn (tỉnh Ninh Thuận) đi bến xe Miền Tây (Tp. Hồ Chí Minh); số

361/HTX-HTX ngày 17/8/2022 tỉnh Ninh Thuận (Bến xe tỉnh Ninh Thuận) –

Thành phố Hồ Chí Minh (Bến xe Miền Tây) và ngược lại; trong đó có biên bản

thống nhất về giờ xe xuất bến giữa đơn vị vận tải với bến xe khách hai đầu

tuyến, cụ thể như sau:

Tên tuyến: Ninh Thuận đi Thành phố Hồ Chí Minh và ngược lại.

Mã số tuyến: 50851212A.

Bến đi: Bến xe Trung tâm huyện Ninh Sơn. Bến đến: Bến xe Miền Tây.

Giờ xuất bến tại bến đi: 19giờ 30phút vào các ngày trong tháng.

Giờ xuất bến tại bến đến: 19giờ 30phút vào các ngày trong tháng.

Tổng số chuyến là 60 chuyến/tháng (tại mỗi đầu bến).

Cự ly vận chuyển: 379 km; Hành trình chạy xe: Bến xe Trung tâm huyện

Ninh Sơn – Quốc lộ 27 - Quốc lộ 1 –Vòng xoay An Lạc - đường Kinh Dương

Vương – Bến xe Miền Tây và ngược lại.

Tên tuyến: Ninh Thuận đi Thành phố Hồ Chí Minh và ngược lại.

Mã số tuyến: 50851211A.

Bến đi: Bến xe tỉnh Ninh Thuận. Bến đến: Bến xe Miền Tây.

Giờ xuất bến tại bến đi: 20giờ 00phút vào các ngày trong tháng.

Giờ xuất bến tại bến đến: 20giờ 00phút vào các ngày trong tháng.

Tổng số chuyến là 60 chuyến/tháng (tại mỗi đầu bến).

Cự ly vận chuyển: 346 km; Hành trình chạy xe: Bến xe tỉnh Ninh Thuận –

Quốc lộ 1 –Vòng xoay An Lạc - đường Kinh Dương Vương – Bến xe Miền Tây

và ngược lại.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận đã có 02 văn bản số 1927/SGTVT-

QLVT, 1928/SGTVT-QLVT ngày 23/8/2022 gửi Sở Giao thông vận tải Thành

phố Hồ Chí Minh xem xét có ý kiến, nhưng chưa nhận được ý kiến phản hồi của

Quý Sở để có cơ sở phúc đáp cho Doanh nghiệp vận tải tổ chức thực hiện theo

đúng quy định.

Nay kính đề nghị Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh xem xét

và có ý kiến bằng văn bản về tuyến vận tải hành khách nêu trên, để có cơ sở

thông báo cho Hợp tác xã Vận tải ô tô Phan Rang và báo cáo về Cục Đường bộ

Việt Nam trình Bộ Giao thông vận tải xem xét việc cập nhật, bổ sung, công bố

danh mục mạng lưới tuyến theo hướng dẫn của Bộ Giao thông vận tải (quy định tại

điểm c khoản 2 Điều 20 của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của

Chính phủ) theo quy định.

Trân trọng sự phối hợp./.

(Gửi kèm Biên bản xác nhận giờ xe xuất bến của các đơn vị vận tải)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cục ĐBVN;
- GĐ, PGĐ Trần Minh Từ;

- HTX Vận tải ô tô Phan Rang;
- Website Sở GTVT (công khai);
- Lưu: VT, QLVT.
 Trần Minh Từ

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-06T10:52:38+0700

		2023-03-06T17:40:25+0700

		2023-03-06T17:40:36+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-06T17:40:55+0700